令和６年３月９日

学  校  長  殿                                   久留米市ソフトテニス連盟

ｿﾌﾄﾃﾆｽ部顧問殿                                         会長  栗原  護

令和６年度

第１０９回  久留米市中学生ソフトテニス春季大会（松雪杯）のご案内

  久留米市制施行８０周年行事のひとつとして、ソフトテニスの普及拡大と技術の向上

をめざして開催してきた中学生大会も、昭和、平成、令和と３つの時代を駆け抜け、今回

で１０９回を数えました。

  さて、標記の大会を、下記の要領で開催いたします。顧問の先生方には、年度初めの

大変お忙しい時期をお迎えのことと思いますが、よろしくお願いいたします。

 記

１ 大 会 名    第１０９回  久留米市中学生ソフトテニス春季大会

２  主   催    久留米市ソフトテニス連盟・財団法人久留米市体育協会

３  後   援    久留米市教育委員会・久留米ライオンズクラブ

４  期   日    女  子：令和６年４月２１日（日）

          男  子：令和６年４月２８日（日）

         予備日：令和６年４月２９日（月祝）

        ・受付８：１５～  ・開会式８：４０  ・試合開始９：００予定

５  会   場      久留米市新宝満川公園テニスコート (℡ 38-5371）

６  競技規則    日本ソフトテニス連盟発行ハンドブックに準じる。

７  参加資格     市内中学校の生徒で審判ができる者。

８  表   彰    １位  カップ（持ちまわり）・賞状・トロフィー

           ２位  賞状・トロフィー   ３位  賞状・タテ

   優勝カップ返還  第１０８回秋季  男子優勝：浜岡・石橋（荒木中）

                   女子優勝：龍野・弓（城南中）

９   試合方法  （１）トーナメント法による個人戦とする。

                 （２）ゲームはすべて５ゲームマッチとする。

                 （３）審判は、全て敗者審判とします。（各学 校 で 、確 実 に ご 指 導 お 願 い し ま す 。）

10 競技上の注意  （１）選手は背面ゼッケンをつける。

            正課体育服の場合は、校名が分かるようにすれば可。

                 （２）選手は必ずテニスシューズを使用すること。

11 申し込み   （１）ファイル共用サーバの、８８宮ノ陣中→久留米市ソフトテニス

            連盟のフォルダからエクセル原本に記入し、サーバー内に保存

 ※年度初めで、顧問の先生が変わることもあるので、確実に引き継ぎをお願いします。

 ※附属中は、同封の FAX 用紙でお願いします。

 ※学校行事等で、都合により不参加の連絡も必ずお願いします。

                 （２）申し込みは、姓・名ともにきちんと書くこと。

                 （３）申し込みは、校内順位の上位の者から記入すること。

                 （４）参加費は、１ペア２００円（１人１００円）とする。

                 （５）受付期間  令和６年４月１５日（月）１７：００まで

         （６）申込先  宮ノ陣中ファイル共用サーバーまたは宮ノ陣中 FAX３３－９４７９

12 問い合わせ  宮ノ陣中学校  石田  誠二

13 そ の 他   （１）大会要項は、参加生徒にお知らせください。

         （２）生徒審判ですので、審判のご指導もお願いします。

                （３）学校内でペアがいない生徒でも、１人で申し込みができます。

            オープン参加とはせず、同校で重複して出場します。（本部指定）

         （４）各学校で、感染対策を講じるようお願いします。